DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 12 de Novembro de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1996Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 10.693, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) ANDREA CARLOS DA SILVA RIOS,
matrícula 438639, cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL,
pelo período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada em
período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.694, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) ASTROGILDA DE FÁTIMA CASTRO
CAMPOS, matrícula 19755, cargo de MONITOR(A) DE PROGRAMA
MUNICIPAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E AÇÃO SOCIAL, pelo período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada em
período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.695, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) ELISMEIRA APARECIDA ROCHA,
matrícula 438774, cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de
01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada
em período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.696, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) FÁTIMA FERNANDES DOS
SANTOS, matrícula 12629, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL, pelo período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada
em período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 10.697, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) LILIAN CRISTINA DOS REIS CRUZ
PEREIRA, matrícula 439249, cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL,
pelo período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada em
período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.698, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) MANOEL ANTÔNIO FERNANDES,
matrícula 4928, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO QS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, pelo período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada em
período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.699, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) MÁRCIA APARECIDA CABRAL,
matrícula 438527, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO LIMPEZA,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de
01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada
em período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.700, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) NATÁLIA JANAINA BUENO DA
SILVA, matrícula 438194, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO
LIMPEZA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E AÇÃO SOCIAL, pelo período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada
em período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.701, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 03

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) NEUZA MARIA NAVES BENETI,
matrícula 36765, cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de
01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada em
período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.702, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) QUEILA DE SOUSA MIRANDA,
matrícula 438192, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO LIMPEZA, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, pelo
período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada em
período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.703, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) RENATA ALVES CARDOSO
FAGUNDES, matrícula 439087, cargo de PROCURADOR(A)
MUNICIPAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E AÇÃO SOCIAL, pelo período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada
em período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.704, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) RENATA DIAS E SILVA GOULART,
matrícula 22632, cargo de CH DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, pelo
período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada
em período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.705, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SHEILA MARIA SILVA, matrícula
40088, cargo de FISCAL SANITÁRIO, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada
em período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 04

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.706, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SUELI DE SOUZA, matrícula 41777,
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de 01/11/2020 a 30/11/2020.

Parágrafo único. A concessão disposta nesta Portaria é baseada em
período aquisitivo adquirido preteritamente à vigência da Lei
Complementar Federal nº 173/2020 e do Decreto Municipal nº
2301/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 11 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO,

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR REF. AO
CONTRATO Nº: 014/2020, PROCESSO LICITATORIO Nº:

014/2020 MODALIDADE DISPENSA Nº: 003/2020.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do
1º Termo Aditivo de Valor do Contrato nº: 014/2020, firmado com a
Empresa SERVSONDA POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS
EIRELE-EPP inscrita no CNPJ sob o nº 19.340.286/000183, através
do processo licitatório de nº 014/2020 modalidade dispensa nº
003/2020, com o objeto: REFERE-SE À CONTRATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇAO DE 01(UM)
POÇO TUTBULAR PROFUNDO EM CARATER EMERGENCIAL
DESTINADO AO REFORÇO NO ABASTECIMENTO DE AGUA
POTÁVEL PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-
MG. Valor original do contrato: R$ 19.974,00 (Dezenove mil
novecentos e setenta e quatro reais); Valor do Termo aditivo: R$
2.369,04 (Dois mil trezentos e sessenta e nove reais, quatro
centavos). Valor Atual do contrato: R$ 22.343,04 (Vinte e dois mil
trezentos e quarenta e tres reais, quatro centavos).
Justificativa: Devido às características do solo, fez-se necessário
realizar a alteração devido à necessidade de revestir o poço tubular
profundo com tubo geomecanico em 52 metros, portanto, o item 02.01
teve acréscimo no quantitativo de 22(vinte e dois) metros provocando o
aumento no custo. Todas as demais cláusulas não foram alteradas.
Para maiores informações favor procurar a Diretoria de Licitações de
08h00min às 11h00min e de 13h00min às 17h00min ou pelo telefone
(34)3842-2595 ramal: 35 e fax ramal 21. 10 de novembro de 2020.
Ricardo de Castro Silva, Diretor Geral do Departamento Municipal de
Agua e Esgoto de Monte Carmelo.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4